<sup>69</sup> Among many representations of Philoponus in this exposition we have Aquinas opposing him in order to reconcile Plato and Aristotle on creation, *In de Caelo*, I, vi, §§60-61, pp. 29–30: *Sciendum est autem circa primum, quod quidam posuerunt corpus caeli esse generabile et corruptibile secundum suam naturam, sicut Ioannes grammaticus, qui dictus est Philoponus. Et ad suam intentionem adstruendam, primo utitur auctoritate Platonis, qui posuit caelum esse genitum et totum mundum. Secundo inducit talem rationem. Omnis virtus corporis finiti est finita, ut probatur in VIII Physic.: sed virtus finita non potest se extendere ad durationem infinitam (unde per virtutem finitam non potest aliquid moveri tempore infinito, ut ibidem probatur): ergo corpus caeleste non habet virtutem ut sit infinitum tempore. Tertio obiicit sic. In omni corpore naturali est materia et privatio, ut patet ex I Physic.: sed ubicumque est materia cum privatione, est potentia ad corruptionem: ergo corpus caeleste est corruptibile. Si quis autem dicat quod non est eadem materia caelestium corporum et inferiorum, obiicit in contrarium: quia secundum hoc oportet quod materia esset composita, ex eo scilicet quod est commune utrique materiae, et ex eo quod facit diversitatem inter materias. Sed haec necessitatem non habent. Quod enim Plato posuit caelum genitum, non intellexit ex hoc quod est generationi subiectum, quod Aristoteles hic negare intendit: sed quod necesse est ipsum habere esse ab aliqua superiori causa, utpote multitudinem et distensionem in suis partibus habens; per quod significatur esse eius a primo uno causari, a quo oportet omnem multitudinem causari. At In de Caelo, I, viii, Aquinas defends Aristotle against the uncomprehending John the Grammarian: §86, p. 41: *Obiicit autem contra hoc Ioannes grammaticus,....Sed in hoc deficit ab intellectu Aristotelis. Non enim hoc intendit Aristoteles...**

<sup>70</sup> Maimonides, *Guide*, II, 25 (Pines, p. 330): For if creation in time had been demonstrated—if only as Plato understands creation—all the incoherent claims made to us on this point by the philosophers would become void. In the same way, if the philosophers would succeed in demonstrating eternity as Aristotle understands it, the Law as a whole would become void, and a shift to other opinions would take place.

argues that philosophical reason demonstrates *creatio ex nihilo*, that is, the production of the whole substance of things, presupposing nothing uncreated, although only faith knows that there was a temporal nothingness before creation.<sup>72</sup> Second, always for him, as Averroes explains, Aristotle teaches the *creatio ex nihilo* which philosophy knows—i.e. that there is a cause of the substance of things in their very *esse*.<sup>73</sup> Third, in contrast, Plato thinks there are other principles co-eternal with God. In accord with his view in the *Sentences Commentary*, in the early *Super Boetium De Trinitate*, Thomas maintains that, for the Platonists, the divine mind, or intellect, is “a certain inferior substance...full of all the ideas of things” and that this subordination requires that they posit “three first things and principles.”<sup>74</sup>